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Referat 17. august 2023

Mødedato
17. august 2023

Tid kl. 16.00-18.00

Sted Mødelokale 4

Sagsnr
27.69.48-G01-1-22S

Mødedeltagere
Tonny Ploug - formand
Annja Hansen
Karina Ahrensbach
Alice Bossing
Daniel Gottrup
Bo Gammelgaard

Fraværende
Michael Perch - næstformand
Süleyman Yücel
Martin Grangaard
 
Referent
Helle Waage-Jensen
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1. Godkendelse af dagsorden

Administrationen indstiller, at Rådet godkender dagsorden
Dagsorden blev godkendt.  Under punkt 3 skal vedtages logo til 
merchandise. 

2. Dialogmøde med Socialudvalget den 28/8-2023

På sidste møde den 29/6 drøftede medlemmer input til det årlige 
dialogmøde med Socialudvalget.  Det er aftalt af drøftelse tages op 
igen efter medlemmer har brugt tiden til at undersøge mere info i 
forbindelse råderumspuljen.

1 udkast:
1: Rådet præsenter visionen
2: Temaer og spørgsmål fra råderumspuljen.

- Organisationer melder tilbage fra deres bagland. 
3: Overgang fra børn til voksen
4: Overgang fra førtidspension til folkepension

Administrationen indstiller, at medlemmer beslutter de endelige 
spørgsmål, som sekretariatet videreformidler til udvalget før mødet.

Tonny Ploug, Annja Hansen og måske Martin Grangaard deltager 
på mødet. 
Følgende emner blev udpeget:
1. Præsentere Handicaprådets vision
2. Drøfte og komme med input til den kommende Handicap- og 

Psykriatripolitik
3. Drøfte hvad der sker på handicapområdet i Næstved Kommune 

pt. 

Overgangen fra førtidspension til folkepensionen udsættes til et 
dialogmøde med Beskæftigelses- og Rekrutteringsudvalget.

Flere af medlemmer har udfordringer med at deltage på valgte 
tidspunkt for dialogmødet pga. de er på arbejdet.  Sekretariatet 
undersøger om der fremadrettet kan findes et bedre tidspunkt.

3. Udbredelse af visionen ”større muligheder – mindre handicap” / Den 
internationale Handicapdag 

Medlemmerne besluttede på sidste møde at slå de 2 arrangementer 
sammen.  Arbejdsgruppen for International Handicapdag vil gerne 
være tovholdere.   Rådet valgte på sidste møde datoen den 24. 
november. Det er samme dag julemanden kommer til byen.   Rådet 
vil opnå mere synlighed på Handicaprådet. Et af forslagene er at 
arrangere et kørestolrace i gågaden.
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Administrationen indstiller, at medlemmer kommer med en status på 
arrangementet

Kørestole og minicrosser til forhindringsbanen er booket, der er 
mulighed for at låne pavillon og stole. Tonny Ploug kontakter 
Süleyman Yücel for at afklare placering på dagen

Karina Ahrensbach tilretter mimes og hashtag så de kan genbruges 
og kontakter Sjællandske Medier for at orientere om arrangementet. 

Rådet beslutter at deltage i tidsrummet kl. 17-19

På et tidligere møde er det besluttet at indkøbe beacheflag, t-shirt, 
kasket og veste.   Sekretariatet undersøger reglerne for design af 
logo. Tonny Ploug vil undersøge udvalget af veste og sende videre 
til medlemmerne.

Sekretariatet undersøger muligheden for at få udarbejdet en flyers 
med data fra hjemmesiden hos Kommunikationsafdelingen. 

På det næste møde den 26/10 skal arrangementet være planlagt, så 
det kun er de sidste detaljer, der skal justeres til. 

4. Opsamling på høringssvar i forbindelse med budgetmateriale

På sidste møde besluttede medlemmerne at komme med et 
høringssvar i forbindelse med råderumspuljen og budget 2024.  
.  
I forbindelse med budget 2024 er det muligt at skrive høringssvar i 
forbindelse, hvis der er forringelse på handicapområdet.  Det gælder 
både som Råd, men også enkeltpersoner eller egne foreninger.  Der 
er svarfrist den 4. august 
https://www.naestved.dk/kommunen/oekonomi/budget/budget-
2024#laes-og-kommenter-raaderumsforslagene-82

Det blev aftalt at koordinere på mail sammen før mødet på grund af 
tidsfristen. 

Administrationen indstiller, at medlemmer samler op på 
høringssvaret til budgetmaterialet 

Rådet har skrevet høringssvar til flere af råderumsforslagene i 
forbindelse med budget 2024. De kan ses i nedenstående link. 
https://www.naestved.dk/kommunen/oekonomi/budgetbilag/budgetbl
og-2024/raaderumspulje-2024

Der var et ønske om, at høringssvarene var sendt til medlemmerne 
på mail. 

https://www.naestved.dk/kommunen/oekonomi/budget/budget-2024#laes-og-kommenter-raaderumsforslagene-82
https://www.naestved.dk/kommunen/oekonomi/budget/budget-2024#laes-og-kommenter-raaderumsforslagene-82
https://www.naestved.dk/kommunen/oekonomi/budgetbilag/budgetblog-2024/raaderumspulje-2024
https://www.naestved.dk/kommunen/oekonomi/budgetbilag/budgetblog-2024/raaderumspulje-2024
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5. Nyt fra medlemmer
Gensidig orientering mellem medlemmer, tilbagemelding fra 
Kostråd, Tilgængelighedsgruppen og Følgegruppen af kollektiv 
trafik.

Administrationen indstiller, at Rådet tager orientering til efterretning

Rådet skal afgive høringssvar i forbindelse med høring vedr. 
Trafikbestilling 2024 for kollektiv trafik i Næstved Kommune.  I 
høringssvaret anbefales det at få skrevet ind, hvilke aftaler der i dag 
ikke fungerer optimalt.  Seneste den 3/9 skal input til høringssvar 
deles på mail medlemmerne imellem.  

Næste møde i Kostrådet er den 6/9.  Referatet fra sidste møde blev 
sendt ud til Rådets møde i juni.

Der var ikke noget nyt fra Tilgængelighedsgruppen. Flere 
medlemmer have input til gruppen. Flere steder i byen giver 
bumpende på vejene udfordringer for borgere der ikke tåler stød i 
ryggen.  Bump ved Brugsen i Fensmark er forhøje og Dråben ved 
Kvægtorvet. Tonny Ploug og Martin Grangaard tager det op på 
næste møde.  

Annja inviterede interesserede medlemmer med til foredrag den 
14/9 om smerter i forbindelse med fibromyalgi.   Det koster 30 kr., 
som doneres til Frellsen Hær.  Det afholdes i Frellsen Hær lokaler. 

6. Eventuelt

Administrationen indstiller, at Rådet tager orientering til efterretning

På næste møde vil Daniel Gottrup præsentere medlemmerne for 
Center for Børn og Unges (CBU) brugerundersøgelse hos borgerne. 
Der er kommet mange tilbagemeldinger på handicapområdet.  
Sammen med brugerundersøgelse vil CBU gerne have en general 
drøftelse på handicapområdet.  Udover Daniel deltager en konsulent 
fra CBU. Præsentationen er sat til ca. 30-45 minutter. 

Tonny Ploug orienterede om Handicaprådet er inviteret til at deltage 
i en samtale/høring/dialog om E-Hospital.  Center for Sundhed og 
Ældre og Ældrerådet arbejder på et møde.  Der bliver sendt mere ud 
senere, da der ligger et mere færdigt program.



Side 5 af 5

 

Kommende punkter:
Planlægning af kommende temamøder

Daniel gennemgang borgerundersøgelse min.  30. minutter.

Mødeplan 2024
Ensomme unge

Det næste møde er den 26. oktober 2023.
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